Kraftfahrt-Bundesamt
DE-24932 Flensburg
MITTEILUNG
ausgestellt von:
                Kraftfahrt-Bundesamt
über die Erweiterung einer Genehmigung
für einen Radtyp nach der Regelung Nr. 124 einschließlich Änderung Nr. 00
Ergänzung 01

DE-42697 Solingen
2. Typbezeichnung des Rades:
Wheel type designation:
163446
2.1 Kategorie der Nachrüsträder:
Category of replacement wheels:
Nachbauräder
Replica replacement wheels
2.2 Werkstoff:
Construction material:
Stahl
Steel
1 E
R
1
2
4
E
1
*
1
2
4
R
0
0
/0
1
*
1
5
4
0
*
0
2
Kraftfahrt-Bundesamt
DE-24932 Flensburg
2
Genehmigungsnummer: E1*124R00/01*1540*02
Approval number:
2.3 Fertigungsverfahren:
Method of production:
Geschweißte Räder
Welded wheels
2.4 Kennung der Felgenkontur:
Rim contour designation:
7 J
2.5 Einpresstiefe des Rades:
Wheel inset/outset:
Siehe Punkt 0.7 des Prüfberichtes
See point 0.7 of the test report
2.6 Radbefestigung:
Wheel attachment:
Gemäß Angaben im Verwendungsbereich des Prüfberichtes
According to the indications given in the range of application of the test report
2.7 Maximale Radlast und Abrollumfang:
Maximum wheel load and respective theoretical rolling circumference:
Siehe Punkt 0.9 des Prüfberichtes
See point 0.9 of the test report
3. Name und Anschrift des Herstellers:
Manufacturer‘s name and address:
Accuride Wheels Solingen GmbH
DE-42697 Solingen
4. Gegebenenfalls Name und Anschrift des Vertreters des Herstellers:
If applicable, name and address of manufacturer‘s representative:
Entfällt
Not applicable
5. Datum, an dem das Rad für die Genehmigungsprüfung vorgeführt wurde:
Date on which the wheel was submitted for approval tests:
26.02.2021 - 01.03.2021